

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



WONG'S INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

王氏國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：99)

截至二零二二年六月三十日止六個月之中期業績

財務摘要：

- 本公司擁有人應佔利潤為港幣95,500,000元。
- EMS 部門利潤增加港幣3,100,000元，乃因毛利率輕微增加所致。

未經審核中期業績

王氏國際集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」或「董事」）欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績如下：

簡明綜合中期收益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		二零二二年 港幣千元	二零二一年 港幣千元
收益	2	1,559,192	1,556,820
其他收入		4,909	7,795
製成品及在製品存貨之變動		5,708	(60,562)
所使用之原料及消耗品		(1,157,410)	(1,089,386)
僱員福利開支		(235,444)	(228,839)
折舊		(35,651)	(38,918)
其他經營支出		(81,544)	(83,355)
投資物業公允價值變動		11,800	(11,700)
其他收益－淨額	3	31,989	5,076
應收貿易賬款之減值虧損撥備		(17)	(1,104)
營運利潤		103,532	55,827
融資收入		9,743	8,202
融資成本		(21,461)	(22,553)
應佔聯營公司(虧損)/利潤		(2,892)	297
應佔合營企業利潤	7	19,805	4,306
除所得稅前利潤		108,727	46,079
所得稅開支	4	(13,192)	(18,267)
除所得稅後利潤		95,535	27,812
本公司擁有人應佔利潤		95,535	27,812
非控股權益		—	—
		95,535	27,812
股息	5	9,570	7,177
本公司擁有人應佔期內每股盈利			
基本	6	港幣0.20元	港幣0.06元
攤薄	6	港幣0.20元	港幣0.06元

簡明綜合中期全面收入表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	未經審核	
	二零二二年 港幣千元	二零二一年 港幣千元
期內利潤	<u>95,535</u>	<u>27,812</u>
其他全面收入：		
可能重新分類至綜合收益表之項目：		
現金流量對沖—期內公允價值收益	13,639	8,016
現金流量對沖—已確認遞延所得稅	(2,250)	(1,323)
貨幣換算差額		
—本集團	(94,044)	16,075
—聯營公司	(456)	323
其後不會重新分類至綜合收益表之項目：		
按公允價值計入其他全面收入的 金融資產公允價值變動	<u>121</u>	<u>964</u>
期內其他全面（虧損）／收入，已扣稅	<u>(82,990)</u>	<u>24,055</u>
期內全面收入總額	<u>12,545</u>	<u>51,867</u>
應佔：		
本公司擁有人	12,545	51,867
非控股權益	<u>—</u>	<u>—</u>
期內全面收入總額	<u>12,545</u>	<u>51,867</u>

簡明綜合中期財務狀況表

於二零二二年六月三十日

	附註	未經審核 於二零二二年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 港幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		262,979	219,598
投資物業		2,052,231	2,041,508
使用權資產		118,867	131,935
聯營公司的投資		34,372	26,583
合營企業的權益	7	2,141,625	2,141,455
按公允價值計入其他全面收入的 金融資產		16,365	15,470
衍生金融工具		5,666	—
遞延所得稅資產		20,362	21,807
訂金及其他應收賬款		15,995	20,035
受限制現金		585	—
		4,669,047	4,618,391
流動資產			
存貨		549,158	388,487
已完成物業存貨		213,410	213,410
應收貿易賬款	8	1,032,457	1,003,075
預付款項、訂金及其他應收賬款		90,841	107,082
按公允價值計入其他全面收入的 金融資產		109	53
當期可收回所得稅		1,776	1,883
受限制現金		131,028	136,320
短期銀行存款		834,869	877,757
現金及現金等價物		406,207	400,818
		3,259,855	3,128,885
總資產		7,928,902	7,747,276

	附註	未經審核 於二零二二年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 港幣千元
權益			
歸屬於本公司擁有人之權益			
股本		47,848	47,848
其他儲備		593,292	673,305
保留盈利			
— 股息		9,570	11,963
— 其他		3,828,409	3,745,421
總權益		4,479,119	4,478,537
負債			
非流動負債			
應計費用及其他應付賬款		2,771	5,788
租賃負債		25,709	26,312
遞延所得稅負債		73,486	71,809
貸款	10	1,295,342	1,301,554
		1,397,308	1,405,463
流動負債			
應付貿易賬款	9	792,694	658,995
應計費用及其他應付賬款		242,995	229,082
合約負債		123,794	126,291
衍生金融工具		570	8,543
租賃負債		12,079	20,804
當期所得稅負債		49,246	45,397
貸款	10	831,097	774,164
		2,052,475	1,863,276
總負債		3,449,783	3,268,739
總權益及負債		7,928,902	7,747,276
流動資產淨值		1,207,380	1,265,609
總資產減流動負債		5,876,427	5,884,000

簡明綜合中期權益變動表
截至二零二二年六月三十日止六個月

	未經審核			
	本公司擁有人應佔			總額 港幣千元
	股本 港幣千元	股份溢價 港幣千元	其他儲備 港幣千元	
於二零二二年一月一日	47,848	153,025	4,277,664	4,478,537
全面收入				
期內利潤	-	-	95,535	95,535
其他全面收入				
貨幣換算差額	-	-	(94,500)	(94,500)
按公允價值計入其他全面收入的				
金融資產公允價值變動	-	-	121	121
現金流量對沖－期內公允價值收益	-	-	13,639	13,639
現金流量對沖－已確認遞延所得稅	-	-	(2,250)	(2,250)
其他全面虧損總額	-	-	(82,990)	(82,990)
全面收入總額	-	-	12,545	12,545
與擁有人之交易				
已向本公司擁有人派付之股息	-	-	(11,963)	(11,963)
與擁有人之交易總額	-	-	(11,963)	(11,963)
於二零二二年六月三十日	47,848	153,025	4,278,246	4,479,119
於二零二一年一月一日	47,848	153,025	4,132,901	4,333,774
全面收入				
期內利潤	-	-	27,812	27,812
其他全面收入				
貨幣換算差額	-	-	16,398	16,398
按公允價值計入其他全面收入的				
金融資產公允價值變動	-	-	964	964
現金流量對沖－期內公允價值收益	-	-	8,016	8,016
現金流量對沖－已確認遞延所得稅	-	-	(1,323)	(1,323)
其他全面收入總額	-	-	24,055	24,055
全面收入總額	-	-	51,867	51,867
與擁有人之交易				
已向本公司擁有人宣派之股息	-	-	(9,570)	(9,570)
與擁有人之交易總額	-	-	(9,570)	(9,570)
於二零二一年六月三十日	47,848	153,025	4,175,198	4,376,071

附註：

1. 編製基準

截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料（「本中期財務資料」）乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。本中期財務資料應與根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）所編製之截至二零二一年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

本中期財務資料已根據歷史成本慣例（透過重估按公允價值計入損益之金融資產及金融負債（包括衍生金融工具）、按公允價值計入其他全面收入的金融資產及投資物業（以公允價值列賬）進行修正）編製。

除下文所述者外，所採用之會計政策與截至二零二一年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者（載於該等年度財務報表）一致。

本集團所採納之經修訂準則

以下準則之修訂版自二零二二年一月一日起計財政年度起初次強制生效：

香港財務報告準則第16號之修訂版	二零二一年六月三十日後與2019冠狀病毒病有關之租金優惠
年度改進項目之修訂版	二零一八年至二零二零年週期之年度改進
香港會計準則第16號之修訂版	物業、機器及設備：達到預定使用狀態前之價款
香港會計準則第37號之修訂版	繁重合約：履行合約之成本
香港財務報告準則第3號之修訂版	參考概念框架
會計指引第5號（經修訂）	共同控制合併的合併會計法

概無於本中期期間首次生效之準則之修訂版預期將對本集團造成重大影響。

已頒佈但本集團尚未應用之準則

本集團於二零二二年一月一日或之後開始之會計期間之若干新訂準則、準則之修訂本及詮釋已頒佈但尚未生效，而本集團尚未提早採納。該等新訂準則、準則之修訂版及詮釋載列如下：

		自以下日期 或之後起計 之年度期間生效
香港會計準則第1號之修訂版	負債分類為流動或非流動	二零二三年一月一日
香港會計準則第1號及香港財務 報告準則實務聲明第2號之修訂版	會計政策之披露	二零二三年一月一日
香港會計準則第8號之修訂版	會計估計之定義	二零二三年一月一日
香港會計準則第12號之修訂版	與單一交易產生之資產及負債有關 之遞延稅項	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第4號之修訂版	延長暫時豁免應用香港財務報告準則 第9號之期限	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第17號	保險合約	二零二三年一月一日
香港詮釋第5號(二零二零年)	財務報表的列報：借款人對含有按要求 隨時付還條文的有期貸款的分類	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號之修訂版	投資者與其聯營公司或合營企業之間 之資產出售或注資	待定

本公司董事正評估採納上述新訂準則、準則之修訂版及詮釋之財務影響。本公司董事將於有關新準則、準則修訂版及詮釋生效時將其採納。

2. 分部資料

本集團之高級行政管理層被視為主要營運決策者(「主要營運決策者」)。本集團目前分為兩個經營部門：

電子製造服務(「EMS」) — 為EMS顧客製造及分銷電子產品。

物業持有 — 物業發展、銷售及租賃。

主要營運決策者定期審閱本集團表現及其內部報告，以評估表現及分配資源。主要營運決策者根據分部業績之計量評估營運分部表現。該計量基準包括未扣除其他收入、其他收益 — 淨額、融資成本 — 淨額及應佔聯營公司(虧損) / 利潤之營運分部盈虧，惟不包括企業及未分配開支。向主要營運決策者提供之其他資料按與本中期財務資料所載方式一致者計量。

	EMS 部門 港幣千元	物業 持有部門 港幣千元	總額 港幣千元
截至二零二二年六月三十日止六個月			
對外收益			
客戶合約收益			
收益確認時間			
— 在某一時點	1,528,011	—	1,528,011
其他收益來源			
— 租金收入	—	31,181	31,181
	<u>41,200</u>	<u>54,753</u>	<u>95,953</u>
分部業績			
折舊	34,512	22	34,534
應佔合營企業利潤	—	19,805	19,805
投資物業公允價值變動	—	11,800	11,800
資本開支	<u>73,444</u>	<u>—</u>	<u>73,444</u>
截至二零二一年六月三十日止六個月			
對外收益			
客戶合約收益			
收益確認時間			
— 在某一時點	1,523,794	—	1,523,794
其他收益來源			
— 租金收入	—	33,026	33,026
	<u>38,073</u>	<u>17,572</u>	<u>55,645</u>
分部業績			
折舊	37,775	21	37,796
應佔合營企業利潤	—	4,306	4,306
投資物業公允價值變動	—	(11,700)	(11,700)
資本開支	<u>5,493</u>	<u>13</u>	<u>5,506</u>

	EMS 部門 港幣千元	物業 持有部門 港幣千元	總額 港幣千元
於二零二二年六月三十日			
分部資產	3,334,340	2,283,639	5,617,979
合營企業的權益	—	2,141,625	2,141,625
可呈報分部總資產	<u>3,334,340</u>	<u>4,425,264</u>	<u>7,759,604</u>
於二零二一年十二月三十一日			
分部資產	3,184,951	2,269,129	5,454,080
合營企業的權益	—	2,141,455	2,141,455
可呈報分部總資產	<u>3,184,951</u>	<u>4,410,584</u>	<u>7,595,535</u>

分部資產主要包括物業、廠房及設備、投資物業、使用權資產、合營企業的權益、存貨、已完成物業存貨、應收貿易賬款、預付款項、訂金及其他應收賬款、受限制現金、現金及現金等價物以及短期銀行存款，但不包括聯營公司的投資、按公允價值計入其他全面收入的金融資產、衍生金融工具、遞延所得稅資產、當期可收回所得稅以及企業及未分配資產。

可呈報分部業績與除所得稅前利潤之對賬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 港幣千元	二零二一年 港幣千元
可呈報分部業績	95,953	55,645
其他收入	4,909	7,795
其他收益—淨額	31,989	5,076
融資成本—淨額	(11,718)	(14,351)
應佔聯營公司(虧損)/利潤	(2,892)	297
企業及未分配開支	<u>(9,514)</u>	<u>(8,383)</u>
除所得稅前利潤	<u>108,727</u>	<u>46,079</u>

可呈報分部資產與總資產之對賬如下：

	於二零二二年 六月三十日 港幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 港幣千元
可呈報分部資產	7,759,604	7,595,535
聯營公司的投資	34,372	26,583
按公允價值計入其他全面收入的金融資產	16,474	15,523
衍生金融工具	5,666	—
遞延所得稅資產	20,362	21,807
當期可收回所得稅	1,776	1,883
企業及未分配資產	90,648	85,945
	<u>7,928,902</u>	<u>7,747,276</u>
簡明綜合財務狀況表內之總資產		

其他重大項目之對賬如下：

	截至六月三十日止六個月 二零二二年 港幣千元	二零二一年 港幣千元
折舊		
—可呈報分部總額	34,534	37,796
—公司總部	1,117	1,122
	<u>35,651</u>	<u>38,918</u>
資本開支		
—可呈報分部總額	73,444	5,506

本公司於百慕達註冊。以下為本集團按地區市場劃分之收益分析（按出具發票之地點決定）：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 港幣千元	二零二一年 港幣千元
北美洲	213,769	171,028
亞洲（不包括香港）	914,850	934,519
歐洲	258,790	234,205
香港	171,783	217,068
	<u>1,559,192</u>	<u>1,556,820</u>

截至二零二二年六月三十日止六個月，約港幣710,383,000元（二零二一年：港幣652,369,000元）及港幣208,109,000元（二零二一年：港幣170,192,000元）之收益分別來自兩大外部客戶。該等客戶各佔本集團收益之10%或以上。該等收益為EMS部門應佔收益。

以下為本集團按地區市場劃分之非流動資產分析：

	於二零二二年	於二零二一年
	六月三十日 港幣千元	十二月三十一日 港幣千元
北美洲	4	7
亞洲（不包括香港）	343,359	310,621
歐洲	21	20
香港	4,305,301	4,285,936
	<u>4,648,685</u>	<u>4,596,584</u>

非流動資產包括物業、廠房及設備、投資物業、使用權資產、聯營公司的投資、合營企業的權益、按公允價值計入其他全面收入的金融資產、衍生金融工具、訂金及其他應收賬款以及受限制現金，惟不包括遞延所得稅資產。

3. 其他收益－淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	港幣千元	港幣千元
出售物業、廠房及設備之收益	398	593
視為出售一間聯營公司之收益	14,956	—
匯兌收益／(虧損)－淨額	16,635	(2,827)
收回過往已撇銷之應收聯營公司款項	—	7,310
	<u>31,989</u>	<u>5,076</u>

4. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	港幣千元	港幣千元
當期所得稅		
－香港利得稅	1,939	3,484
－海外稅項	14,988	19,660
過往期間超額撥備		
－當期所得稅	(3,754)	(5,025)
遞延所得稅	19	148
	<u>13,192</u>	<u>18,267</u>

香港利得稅已就產生自或源於香港之估計應課稅利潤按稅率16.5% (二零二一年：16.5%) 計提撥備。

本集團中國內地附屬公司須繳納中國企業所得稅(「企業所得稅」)，稅率為估計利潤之25% (二零二一年：25%)，惟本集團之全資附屬公司華高科技(蘇州)有限公司(「華高蘇州」)除外。華高蘇州符合高新科技企業下之15% (二零二一年：15%) 優惠企業所得稅率資格，直至二零二三年十二月三十一日。

5. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	港幣千元	港幣千元
中期股息－每股港幣0.02元 (二零二一年：港幣0.015元)	<u>9,570</u>	<u>7,177</u>

於二零二二年八月三十日，董事會已議決派付中期股息每股港幣0.02元 (二零二一年：每股港幣0.015元)，該股息將於二零二二年十月六日(星期四)派付予二零二二年九月二十日(星期二)名列本公司股東名冊之股東。本中期股息金額達港幣9,570,000元 (二零二一年：港幣7,177,000元)並未於本中期財務資料確認為負債，並將於截至二零二二年十二月三十一日止年度之股東權益中確認。

6. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃按本公司擁有人應佔利潤除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
本公司擁有人應佔利潤 (港幣千元)	<u>95,535</u>	<u>27,812</u>
已發行普通股之加權平均數 (千股)	<u>478,484</u>	<u>478,484</u>
每股基本盈利 (港幣元)	<u>0.20</u>	<u>0.06</u>

(b) 攤薄

概無就兩期呈報每股攤薄盈利，因為兩期內概無發行在外之潛在攤薄普通股。

7. 合營企業的權益

	於二零二二年 六月三十日 港幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 港幣千元
應佔資產淨值	<u>1,065,858</u>	1,046,053
貸款予合營企業	<u>1,075,767</u>	<u>1,095,402</u>
	<u>2,141,625</u>	<u>2,141,455</u>

貸款予合營企業為無抵押、免息及毋須於未來十二個月償還。

應佔資產淨值之變動分析如下：

	二零二二年 港幣千元	二零二一年 港幣千元
於一月一日	<u>1,046,053</u>	1,013,979
應佔合營企業利潤	<u>19,805</u>	<u>4,306</u>
於六月三十日	<u>1,065,858</u>	<u>1,018,285</u>

應佔合營企業利潤包括應佔合營企業擁有之投資物業公允價值虧損（扣除遞延所得稅）約港幣2,742,000元（二零二一年：港幣19,652,000元）。

8. 應收貿易賬款

	於二零二二年 六月三十日 港幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 港幣千元
應收貿易賬款	1,035,574	1,006,175
減：應收貿易賬款之減值撥備	(3,117)	(3,100)
	<u>1,032,457</u>	<u>1,003,075</u>

本集團給予貿易客戶之賒賬期主要介乎30日至120日不等，且並無收取任何利息。

本集團應收貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	於二零二二年 六月三十日 港幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 港幣千元
0至60日	658,947	700,265
61至90日	220,003	175,039
超過90日	156,624	130,871
	<u>1,035,574</u>	<u>1,006,175</u>

9. 應付貿易賬款

本集團應付貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	於二零二二年 六月三十日 港幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 港幣千元
0至60日	651,129	488,570
61至90日	69,481	86,087
超過90日	72,084	84,338
	<u>792,694</u>	<u>658,995</u>

10. 貸款

	於二零二二年 六月三十日 港幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 港幣千元
信託收據銀行貸款，無抵押	372,126	325,806
短期銀行貸款，無抵押	212,000	226,000
短期銀行貸款，有抵押	115,000	115,000
部分長期貸款，於一年內償還，有抵押	131,971	107,358
部分長期貸款，於一年後償還，有抵押	<u>1,295,342</u>	<u>1,301,554</u>
總貸款	<u><u>2,126,439</u></u>	<u><u>2,075,718</u></u>
非流動	1,295,342	1,301,554
流動	<u>831,097</u>	<u>774,164</u>
總貸款	<u><u>2,126,439</u></u>	<u><u>2,075,718</u></u>

中期股息

於二零二二年八月三十日，董事會已議決派付中期股息每股港幣0.02元（二零二一年：每股港幣0.015元），該股息將於二零二二年十月六日（星期四）派付予二零二二年九月二十日（星期二）名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股東登記手續

本公司將由二零二二年九月十六日（星期五）至二零二二年九月二十日（星期二）（包括首尾兩日）暫停辦理本公司股東登記手續，該期間不會辦理股份轉讓。如欲獲派上述中期股息，務須於二零二二年九月十五日（星期四）下午四時三十分前，將所有過戶表格連同有關股票，一併送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳標準有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以辦理登記手續。

業務回顧

業績回顧

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔利潤為港幣95,500,000元，而去年同期則為港幣27,800,000元。

此乃主要由於本集團持有之物業價值有所增加。本集團及本集團合營企業持有之物業價值淨增加港幣9,100,000元，而去年同期則錄得價值下降港幣31,400,000元。此外，本集團因人民幣貶值確認匯兌收益港幣16,600,000元，而去年同期則確認匯兌虧損港幣2,800,000元。

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團之收益為港幣1,559,200,000元，較去年同期港幣1,556,800,000元上升0.2%。截至二零二二年六月三十日止六個月之營運利潤為港幣103,500,000元，而去年同期則為港幣55,800,000元。營運業績改善乃主要由於本集團持有之投資物業錄得公允價值變動港幣23,500,000元及匯兌差額總值港幣19,400,000元所致。

電子製造服務（「EMS」）部門

全球供應鏈持續中斷、半導體及其他部件短缺及由於2019冠狀病毒病疫情在中國再起導致深圳及上海封城，對二零二二年上半年營運構成重大挑戰。為減輕原材料供應緊張的不利影響，本集團一直與客戶密切聯繫，採取補救措施，並尋找替代來源之材料供應。本集團亦能夠透過提高售價將若干材料成本的增加額轉嫁予客戶。此外，本集團一直不斷努力提高成本效益。總體而言，相較於二零二一年上半年，集團能夠將截至二零二二年六月三十日止六個月的EMS收益由港幣1,523,800,000元增加0.3%至港幣1,528,000,000元。由於毛利率輕微增加，EMS部門應佔分部利潤為港幣41,200,000元，較去年同期的港幣38,100,000元增加8.2%。

於六月底持有的存貨為港幣549,200,000元，而於二零二一年六月三十日則持有港幣388,500,000元。增加乃主要由於積累的材料套件失衡，而在困難的供應鏈條件下需儲存若干關鍵部件。

物業持有部門

物業持有部門錄得收益港幣31,200,000元，較去年同期港幣33,000,000元下降5.6%。期內分部利潤為港幣54,800,000元，而去年同期則為港幣17,600,000元。分部業績改善主要歸因於本集團持有之物業錄得價值增加所致。

流動資金及財務資源

於二零二二年六月三十日，本集團之銀行信貸總額為港幣3,567,700,000元（二零二一年十二月：港幣3,621,500,000元）。銀行貸款總額為港幣2,126,400,000元（二零二一年十二月：港幣2,075,700,000元）。於二零二二年六月三十日，現金及現金等價物、短期銀行存款以及受限制現金為港幣1,372,700,000元（二零二一年十二月：港幣1,414,900,000元）。

於二零二二年六月三十日，本集團之銀行貸款淨額為港幣753,700,000元，於二零二一年十二月三十一日則為港幣660,800,000元。本集團維持充足銀行信貸及銀行結存，以應對本集團製造業務及物業持有部門之現金需要。

本集團於二零二二年六月三十日之淨資產負債比率為0.18（二零二一年十二月：0.16）。淨資產負債比率由負債淨額除以總權益得出。負債淨額則由總貸款及租賃負債減現金及現金等價物、短期銀行存款以及受限制現金得出。

外匯及風險管理

本集團大部分銷售均以美元進行，成本及開支主要以美元、港元、日圓、越南盾及人民幣計值。本集團並無使用任何外匯對沖產品，與財務風險管理之審慎政策一致。本集團知悉人民幣波動的貨幣風險，並將密切監察及積極管理所涉及的風險。

資本結構

自二零二一年十二月三十一日起，本集團之資本結構並無重大變動，包括銀行貸款、現金及現金等價物、短期銀行存款、受限制現金以及母公司擁有人應佔權益，當中包括已發行股本及儲備。

僱員

於二零二二年六月三十日，本集團聘用約3,500名僱員。本集團採納之薪酬政策乃按僱員之工作性質、資歷及經驗釐定薪酬。除提供年終花紅及僱員相關保險福利外，本集團亦會基於僱員之個人表現發放酌情花紅。本集團之薪酬福利及政策會定期作出檢討。本集團亦向其僱員提供內部及外間培訓課程。

前景

雖然2019冠狀病毒病疫情的影響似乎正在緩解，但在中國2019冠狀病毒病再起導致封城、本集團於中國的工廠供電中斷、經濟普遍下滑、俄烏戰爭、因全球性通脹引致的成本上漲以及銀行利率上升繼續對我們帶來影響，並將衝擊本集團於二零二二年下半年的盈利能力。就供應鏈狀況而言，供應鏈的中斷、半導體和若干部件的短缺以及各種物流問題短期內將會繼續限制我們向客戶交付貨品的能力。

為應對材料短缺及供應鏈問題，本集團將與客戶緊密聯繫，為彼等提供及時反饋及建議補救措施，並亦將與客戶緊密合作以尋找替代來源之材料供應，如中國及亞洲半導體及被動元件的來源。關於日益上漲的成本問題，本集團將繼續與客戶合作，調整售價以吸收成本上漲。我們將實施嚴格的成本節省措施並繼續致力提升經營效益。樂觀的是，目前客戶的訂單及預測均保持暢旺，而本集團有信心，一旦材料短缺及供應鏈問題得到緩解，EMS業務將可重拾增長。

目前，2019冠狀病毒病疫情在越南似乎已得到控制，客戶對本集團在越南的工廠進行資格認證的參訪已得到恢復及增加，並為本集團帶來更多的銷售機會。於越南海陽省興建樓面面積為30,000平方米之新生產設施的進度正按計劃進行，預計將於二零二二年竣工。董事認為，越南的工廠將加強EMS業務的客戶基礎，並為本集團未來增長的重要來源。

香港商業物業市場狀況處於穩定，本集團直接或間接持有之商業物業幾乎已全部租出，為本集團帶來穩定收入。貸款利率預計會上升，而本集團一直在採取措施對沖有關風險。

本集團將持續盡最大努力應對疫情形勢，視員工之健康、客戶及合作夥伴之利益及企業社會責任為我們之首要任務。

獎項及認可

本公司及其全資附屬公司王氏電子有限公司連續十年獲香港社會服務聯會頒發「商界展關懷」標誌。這些嘉許為對本集團積極參與社區活動及作為良好企業市民的認可。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治守則

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四第二部分所載企業管治守則之守則條文，惟下列偏離者除外：

守則條文C.2.1條

守則條文C.2.1條（自二零二二年一月一日起由前守則條文A.2.1條重新編號）規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

王忠秣先生為本集團主席兼行政總裁，自二零零三年二月起一直兼任這兩個職位。在容許兩個職位由同一人擔任時，本公司已考慮以下事項：

- (a) 兩個職位均須對本集團業務具備透徹了解及豐富經驗。本集團內外均難以遇到同時具備合適知識、經驗及領導才能之人選。倘任何一個職位由不符合資格之人士擔任，可能會拖累本集團之表現。
- (b) 本公司相信，董事會及其獨立非執行董事之監察可提供一個有效之制衡機制，並確保可足夠代表股東利益。

遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。本公司已對全體董事作出具體查詢，而各董事已確認截至二零二二年六月三十日止六個月內已遵守標準守則所載規定準則。

審核委員會

由三名獨立非執行董事組成之審核委員會已與管理層檢討本集團採納之會計原則及慣例，並討論核數、內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核中期財務資料。

業績及中期報告之公佈

本業績公佈刊登於本公司網站 www.wih.com.hk/investor07.asp 及聯交所網站 www.hkexnews.hk。二零二二年中期報告將於適當時間向本公司股東派發，並將於上述網站刊登。

承董事會命
主席兼行政總裁
王忠秣

香港，二零二二年八月三十日

於本公佈日期，執行董事為王忠秣先生、王賢敏女士、陳子華博士、熊永順先生及陳偉明先生；及獨立非執行董事為李家祥博士 (GBS, OBE, 太平紳士)、楊孫西博士 (GBM, 太平紳士)、葉天養先生 (太平紳士) 及張志超先生。

網址：www.wih.com.hk